[bookmark: _GoBack]ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о порядке внутреннего финансового мониторинга
Г. Сургут                                                                                                  3 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях повышения прозрачности финансовых операций, обеспечения контроля за использованием денежных средств и предотвращения нарушений законодательства
приказываю:
1. Утвердить порядок внутреннего финансового мониторинга в компании.
1. Назначить ответственным за проведение мониторинга главного бухгалтера (Иванову Марию Сергеевну).
1. Установить, что проверке подлежат:
   – крупные и нестандартные платежи;
   – операции с наличными денежными средствами;
   – расчеты с новыми и иностранными контрагентами;
   – сделки, не соответствующие обычной хозяйственной деятельности.
1. Ответственному лицу представлять генеральному директору ежемесячные отчеты о результатах мониторинга.
1. При выявлении подозрительных операций незамедлительно информировать руководство и приостанавливать исполнение таких операций до принятия решения.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

о порядке внутреннего финансового мониторинга

Г. Сургут                                                                                                  3 сентября 2027 го

да

В целях повышения прозрачности финансовых операций, обеспечения контроля за

использованием денежных средств и предотвращения нарушений законодательства

приказываю:

1.

Утвердить порядок внутреннего финансового

мониторинга в компании.

2.

Назначить ответственным за проведение мониторинга главного бухгалтера

(Иванову Марию Сергеевну).

3.

Установить, что проверке подлежат:

–

крупные и нестандартные платежи;

–

операции с наличными денежными средствами;

–

расчеты с новыми и иностранными контрагентами;

–

сделки, не соответствующие обычной хозяйственной деятельности.

4.

Ответственному лицу представлять генеральному директору ежемесячные отчеты о

ре

зультатах мониторинга.

5.

При выявлении подозрительных операций незамедлительно информировать

руководство и приостанавливать исполнение таких операций до принятия решения.

6.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисов

а)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   о порядке внутреннего финансового мониторинга     Г. Сургут                                                                                                  3 сентября 2027 го да   В целях повышения прозрачности финансовых операций, обеспечения контроля за  использованием денежных средств и предотвращения нарушений законодательства     приказываю:   1.   Утвердить порядок внутреннего финансового  мониторинга в компании.     2.   Назначить ответственным за проведение мониторинга главного бухгалтера  (Иванову Марию Сергеевну).     3.   Установить, что проверке подлежат:         –   крупные и нестандартные платежи;         –   операции с наличными денежными средствами;         –   расчеты с новыми и иностранными контрагентами;         –   сделки, не соответствующие обычной хозяйственной деятельности.     4.   Ответственному лицу представлять генеральному директору ежемесячные отчеты о  ре зультатах мониторинга.     5.   При выявлении подозрительных операций незамедлительно информировать  руководство и приостанавливать исполнение таких операций до принятия решения.     6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисов а)